



Do natychmiastowej publikacji: 11.07.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 5,7 MLN USD W RAMACH  
POMOCY DLA SEKTORA RYBOŁÓWSTWA MORSKIEGO W STANIE NOWY JORK  
W ZWIĄZKU Z COVID-19**

***Wsparcie w postaci bezpośrednich płatności dla sektora morskiego rybołówstwa  
komercyjnego i wędkarstwa rekreacyjnego, które ucierpiały ekonomicznie z  
powodu pandemii***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj rozdysponowanie 5,7 mln USD pomocy federalnej wśród przedsiębiorców działających w stanowej branży owoców morza, rybołówstwa komercyjnego i wędkarstwa rekreacyjnego w ramach ujednoliconej ustawy budżetowej (Consolidated Appropriations Act). Finansowanie to stanowi dodatek do pomocy w wysokości 7,4 mln USD przewidzianej w Ustawie o pomocy, finansowaniu i zapewnieniu bezpieczeństwa ekonomicznego w związku z koronawirusem (Coronavirus Aid, Relief, and Economic Security Act, CARES), zapewniając tym samym łączną kwotę 13,1 mln USD w ramach wsparcia dla sektora branży owoców morza, rybołówstwa komercyjnego i wędkarstwa rekreacyjnego w stanie Nowy Jork w odpowiedzi na ogromne straty biznesowe w latach 2020 i 2021 w związku z pandemią COVID-19.

„Pandemia COVID-19 znacznie zakłóciła działalność sektora turystycznego, gastronomicznego i rekreacyjnego w ciągu ostatnich dwóch lat, a trudności te dotknęły również przemysł rybołówstwa morskiego w stanie Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Rybołówstwo i sektor wędkarstwa rekreacyjnego jest istotnym motorem gospodarczym w niezliczonych społecznościach w całym stanie Nowy Jork, a zapewnione dziś finansowanie jest niezbędne, aby pomóc utrzymać miejsca pracy i zapewnić przyszły dobrobyt tej branży dla przyszłych pokoleń”.

„Wiele przedsiębiorstw z branży rybołówstwa morskiego borykało się z trudnościami w czasie pandemii COVID ze względu na trudności z zatrudnieniem lub utrzymaniem pracowników, a model działalności biznesowej przestawił się bardziej do bezpośredniego konsumenta niż branżę gastronomiczną”, **powiedział wicegubernator Delgado**. „Te dodatkowe federalne środki dla rybołówstwa morskiego zapewnią bardzo potrzebną pomoc stanowiącą uzupełnienie wcześniej zapewnionego finansowania w dobie COVID-19 i pomogą uratować firmy z branży owoców morza, rybołówstwa komercyjnego i wędkarstwa rekreacyjnego w stanie Nowy Jork”.

Wsparcie finansowe w ramach [Programu Pomocy dla Sektora Rybołówstwa Morskiego](#) (Marine Fisheries Relief Program) realizowanego przez Stanowy Departament Ochrony Środowiska (State Department of Environmental Conservation, DEC) ma na celu pomóc przemysłowi rybołówstwa morskiego w stanie Nowy Jork i zapewnić krytyczne wsparcie dla odbudowy gospodarczej w związku z COVID-19. Kwalifikujący się wnioskodawcy ze stanu Nowy Jork z branży dystrybucji owoców morza, morskiego rybołówstwa komercyjnego i wędkarstwa rekreacyjnego otrzymają stosowną pomoc ze względu na poniesione przez nich straty ekonomiczne w latach 2020 i 2021 w porównaniu z poprzednimi pięcioma latami.

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział:** „Mamy obowiązek wspierania naszej branży rybołówstwa morskiego i owoców morza, gdy zмага się ona z wyzwaniami spotęgowanymi przez pandemię COVID-19. Pomoc ogłoszona przez gubernator Hochul i zabezpieczona przez naszych przywódców federalnych jest niezbędna dla odbudowy tych branż, ale musimy również nadal wspierać i wzmacniać nasze interesy związane z rybołówstwem morskim, które zapewniają bezcenne możliwości rekreacyjne i świeże, lokalne owoce morza”.

**Senator Chuck Schumer powiedział:** „To ogromny połów dla branży rybołówstwa w stanie Nowy Jork. Jestem dumny, że udało mi się wywalczyć te historyczne 5,7 mln USD w ramach pomocy federalnej dla przedsiębiorstw od regionu Great Lakes po zatokę Long Island Sound. Przemysł rybołówstwa w stanie Nowy Jork wciąż odczuwa skutki pandemii COVID-19, a ta dedykowana pomoc pomoże jednemu z naszych najstarszych sektorów związanych z naszym dziedzictwem opuścić te niespokojne wody i wypłynąć na ścieżkę powrotu do zdrowia i świetlanej przyszłości”.

**Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział:** „Rybołówstwo stanu Nowy Jork jest integralnym elementem dobrej kondycji ekonomicznej naszego stanu i doceniam gubernator Hochul za dzisiejsze ogłoszenie przyznania 5,7 mln USD w ramach funduszy federalnych zabezpieczonych przez Kongres w budżecie na rok 2022, aby pomóc i odbudować branżę rybołówstwa w stanie Nowy Jork po perturbacjach związanych z pandemią. To bardzo potrzebne finansowanie pomoże wzmocnić stabilność miejsc pracy i bezpieczeństwo dla osób i rodzin, których środki utrzymania są związane z rybołówstwem w naszym stanie”.

Kwota przydziału w ramach Programu Pomocy dla Sektora Rybołówstwa Morskiego została określona przez Wydział ds. Rybołówstwa Krajowej Administracji ds. Oceanów i Atmosfery (National Oceanic and Atmospheric Administration Fisheries, NOAA Fisheries) na podstawie całkowitych średnich rocznych przychodów przedsiębiorstw związanych z rybołówstwem w stanie Nowy Jork, których przychody nie odzwierciedlają całkowitych strat gospodarczych tego sektora spowodowanych przez COVID-19. DEC współpracował z Wydziałem ds. Rybołówstwa Krajowej Administracji ds. Oceanów i Atmosfery oraz Komisją ds. Rybołówstwa Morskiego Stanów Atlantyckich (Atlantic States Marine Fisheries Commission, ASMFC) w celu ustanowienia ram dla określenia kwalifikowalności i podziału tego finansowania. Dofinansowane podmioty otrzymają pismo wraz z czekiem, które zostaną wysłane na adres podany we wniosku.

W okresie składania wniosków od 1 grudnia 2021 r. do 14 stycznia 2022 r. DEC otrzymał 204 wnioski. Finansowanie zostanie przyznane 194 wnioskodawcom, którzy spełnili wymagania stanowe i federalne, w tym wykazali ponad 35-procentowy spadek dochodów w kwalifikujących się okresach. W przypadku wnioskodawców, których wnioski zostały odrzucone, DEC zapewnia możliwość odwołania się i zarezerwował pomoc dla przedsiębiorstw, które zostaną uznane za kwalifikujące się do udziału w programie pomocy.

Przyznane dziś środki wahają się od kwoty 400 do 100 tys. USD – przy czym ponad połowa uprawnionych wnioskodawców otrzymała więcej niż 17,5 tys. USD. Kwoty dofinansowania zależą od wysokości strat zgłoszonych przez wnioskodawców. Zakwalifikowani do programu uzyskali wsparcie w wysokości do 40 procent zadeklarowanych strat. Ponad połowa otrzymanych wniosków pochodziła od podmiotów zajmujących się rybołówstwem przemysłowym, które doznały strat sięgających setek tysięcy USD. Przedsiębiorstwa działające w branży owoców morza i akwakultury stanowiły mniejszą część wniosków, ale ich straty przekraczały wiele milionów USD. Sektor wędkarstwa rekreacyjnego w stanie Nowy Jork również doświadczył znacznych strat finansowych, które sięgają od tysięcy do setek tysięcy USD. Niektórzy beneficjenci mogą być przedmiotem audytu federalnego. Więcej informacji na temat Programu Pomocy dla Sektora Rybołówstwa Morskiego (Marine Fisheries Relief Program) można znaleźć na [stronie internetowej DEC](#).

DEC ustanowił grupę doradczą składającą się z przedstawicieli sektora w celu wyrażenia opinii i dokonania przeglądu podczas opracowywania zasad rozdziału dofinansowania. Grupa doradcza pomogła w opracowaniu tego kompleksowego programu, aby zapewnić zróżnicowanemu przemysłowi owoców morza i rybołówstwa w stanie Nowy Jork sprawiedliwe i równe wsparcie finansowe. W skład grupy doradczej wchodzi:

- Robert Danielson, członek Rady Doradczej ds. Zasobów Morskich (Marine Resources Advisory Council) i interesariusz sektora wędkarstwa rekreacyjnego;
- Melissa Dearborn, członkini Rady Doradczej ds. Zasobów Morskich i przedstawicielka branży handlu produktami rybołówstwa;
- Neil Delanoy, przedstawiciel sektora wędkarstwa komercyjnego;
- Anthony DiLernia, przedstawiciel Środkowo-Atlantyckiej Rady Zarządzania Rybołówstwem w stanie Nowy Jork (Mid-Atlantic Fishery Management Council New York) i przedstawiciel sektora wędkarstwa komercyjnego;
- Daniel Farnham, Jr., przedstawiciel sektora wędkarstwa komercyjnego;
- Emerson Hasbrouck, przedstawiciel Cornell Cooperative Extension w hrabstwie Suffolk;
- Thomas Jordan, członek Rady Doradczej ds. Zasobów Morskich i przedstawiciel sektora rybołówstwa komercyjnego;
- Paul McCormick, przedstawiciel przemysłu akwakultury;
- Christopher Quartuccio, przedstawiciel przemysłu akwakultury;

- Gregg Rivera, przedstawiciel Cornell Cooperative Extension w hrabstwie Suffolk; oraz
- August Ruckdeschel, przedstawiciel Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Planowania w hrabstwie Suffolk (Suffolk County Department of Economic Development and Planning).

Władze stanu Nowy Jork podejmują szereg działań mających na celu promowanie rybołówstwa rekreacyjnego, odbudowę ekosystemów morskich, wzmocnienie gospodarki Long Island oraz przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. Obejmuje to rozszerzenie Programu Sztucznej Rify (Artificial Reef Program) w stanie Nowy Jork, największy w kraju program morskiej energii wiatrowej, rekordowe inwestycje w Fundusz Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund) i infrastrukturę czystej wody, zakaz odwiertów na morzu oraz stały postęp w realizacji Inicjatywy na rzecz przywrócenia skorupiaków na Long Island (Long Island Shellfish Restoration Initiative).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)